
Provozovatel:       LONDA,  spol. s r.o.  
Typ vysílání:        rozhlasové vysílání šířené prostřednictvím pozemních vysílačů na základě      
                               licence 
Název programu: Rock Zone 105.9 
Licence:                Ru/117/02 
Platnost licence:   10.10. 2025   
 
 
 
 
Předmět řízení 
Z důvodu pravidelného monitorování, byla oddělením rozhlasu provedena analýza vysílání programu 
Rock Zone 105.9, provozovatele LONDA, spol. s r.o., ze čtvrtka 1.12. 2022 od 00:00 do 24:00 hodin. 
 
Záznam byl pořízen z vlastního nahrávacího zařízení,  
 
 
 
Technické údaje:               

Územní rozsah vysílání:   Praha 105.9 MHz / 0.5 kW 
 
 
 
Výtah z licenčních podmínek: 
 

Základní programová specifikace: Metropolitní hudebně informační rádio s podstatnou 

zpravodajskou  složkou a důrazem na informace o pražské 
dopravě s hudebním profilem kombinace HOT AC ( Hot Adult 
Contemporary) s přesahem k CHR (Contemporary Hit Radio) 

 
 
Programová skladba 
 
Hudba 
Hudební formát lze označit profilem HOT AC s přesahem k CHR 
 
Zpravodajství 

                         Zařazení 24x denně, přibližně 3 minuty, řazení – regionální, národní, mezinárodní, sport. 
Vlastní zpravodajství 
 
Servisní informace 
Zařazení cca 40x denně, obsahem je aktuální situace v pražské dopravě, telefonáty posluchačů 
 
Zábava 
Všechny vstupy moderátorů lze považovat za zábavné vstupy, některé vstupy moderátora jsou anoncí 
na program, případně informují o dopravní situaci. 



 

 

Analýza programu Rock Zone 105.9 z 1.12. 2022, od 00:00 do 24:00 hodin 

Úvodem každé vysílací hodiny i v průběhu nočního vysílání bylo zařazeno zpravodajství s krátkým 

informačním servisem, nazvané Rychlý přehled zpráv. V čase od 06:00 do 09:00 hodiny bylo 

zpravodajství zařazováno i v půl. Součástí některého zpravodajského bloku byly i krátké – Zprávy 

z Prahy. 

Servisní informace – počasí a doprava byly v každé hodině odvysílány nejméně dvakrát. 

Do vysílání v průběhu celého dne byly zařazovány pozvánky na kulturní akce, na koncerty, pozvánky 

do klubů na klubové akce v Praze. Některé pozvánky informovaly o hudebních akcích, koncertech, 

výstavách, které se plánují, některé se týkaly právě dnešního dne a nazývaly se – Kam dnes vyrazit. 

Zařazeny byly i pozvánky do kina, například na nový film Přijde láska, o kterém se posluchači dozvěděli 

stručný obsah i obsazení. 

Moderátoři zvali i na akce, které probíhají v době Adventu, jednalo se především o různé klubové akce. 

Opakovaně byla zařazena i výzva posluchačům, aby hlasovali o pořadí rockových skladeb, které sami 

preferují do pořadu Česká desítka. 

Po 12:00 hodině byla zařazena hudba z 90.tých let a v této souvislosti moderátor hovořil o historii SMS 

zpráv, například kdy byla odeslána první zpráva. 

Od 13:00hodin byl zařazen rozhovor s hostem, zpěvačkou Lenkou Dusilovou, která mluvila o hudbě, 

kterou hraje, ale i o tom jakou muziku sama poslouchá, hovořila o svých plánech do budoucnosti.  

Ve vysílání po 19:00 hodiny byly zařazeny skladby, které vybrali sami posluchači, jednalo se o 

pravidelný pořad – Hrajeme na přání. 

V nočním vysílání se moderátoři podrobně věnovali vybraným hudebním kapelám. 

 



Většina mluveného slova byla věnována informacím o hudbě, která byla do vysílání zařazována. 

Slogan rádia zní – Rock Zone 105.9, muzika na tělo. 

 

Zpravodajství: 

 

Zpravodajství bylo zařazeno  vždy na začátku každé vysílací hodiny, v čase od 06:00 do 09:00 byl 

krátký přehled zpráv zařazen i v půl, informace o dopravě byly zařazeny nejméně 2x v hodině. 

 

Příklad zpravodajské relace spolu s informačním servisem. 

Zpravodajství v 08:00 hodin 

 

Rychlý přehled zpráv na RockZone 105.9 

 Kauza Kramný se opět otevírá 

 Poslanci píší dopisy na podporu politických vězňů 

 Ceny pohonných hmot jdou na Slovensku dolů 

                          Jingl 

 Kauza Petra Kramného jde opět k soudu (podrobnosti) 

 Poslanci se zapojili do akce na podporu politickým vězňům (podrobnosti) 

 Ceny ropy na Slovensku (podrobnosti)  

      Posloucháte rychlý přehled zpráv ba Rock Zone 105.9 

Sport, fotbalové MS v Kataru 

Zprávy z Prahy na RockZone 105.9 

 Praha je připravená na zimu pro bezdomovce (podrobnosti) 

 

Počasí 

Doprava s Global Assistance na 105.9 – Praha a okolí 

 

            

 

Hudba: 

Hudební formát byl dodržen, odvysílány byly jednak rockové skladby z devadesátých let, legendární 
rocková klasika, ale i rockové songy současné doby. 

Vyjádření ORVL: 

Jelikož základní programové specifikace zni :  Metropolitní hudebně informační rádio s podstatnou 

zpravodajskou  složkou a důrazem na informace o pražské dopravě … byl dán značný vysílací prostor 

zpravodajství a dopravě a to převážně z hlavního města a okolí. 

Ostatní  sdělení byla věnována informacím o zařazované hudbě, případně to byly informace o kulturním 

dění v metropoli. 

 

Závěr : 

Rada se seznámila s analýzou programu Rock Zone 105.9 provozovatele LONDA,  spol. s r.o.  z 1.12. 

2022 od 00:00 – 24:00 hodin a shledala, že vysílání bylo v souladu se zákonem o rozhlasovém a 

televizním vysílání a v souladu s platnými licenčními podmínkami 

 


		2023-02-07T11:51:26+0100




